飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387 / 337） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和２年 ７月 ３日発信

報道関係者 各位

「再編・整備計画【一次】(案)」に係る住民説明会が開催されます

高校改革 ～夢に挑戦する学び～

昨年度、県の高校再編計画に向けて、岳北地区協議会からの提言を答申しました。この提言も

ふまえ県教育委員会が策定し、令和２年３月２４日に公表した「再編・整備計画【一次】（案）」

について、下記のとおり住民説明会が開催されます。

記

１ 日 時   ７月１７日（金）第１回 15：00～16：30 定員 100 名

第 2回 18：00～19：30 定員 100 名

２ 会 場   飯山市文化交流館（なちゅら）

３ 内    容

「再編・整備計画【一次】（案）」で示した県立高校の再編・整備方針と今後の進め方等に

ついて、説明・質疑などを実施します。

４ 参加募集

【長野県教育委員会事務局 高校教育課高校再編推進室へ事前申込みが必要です】

参加希望の方は下記①～④のいずれかの方法で「参加日時・氏名・連絡先（電話または

メールアドレス）・お住まいの市町村名」をお知らせのうえ、説明会前日までにお申込み

ください。

なお、定員に達しましたら申込みをお断りさせていただきます。ご了承ください。

① ながの電子申請サービス

https://s-kantan.jp/pref-nagano-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=7859

② Eメール   kokoshitsu-info@pref.nagano.lg.jp

③ FAX 026-235-7488

④ 電話  026-235-7452（直通）

＜担当課＞
飯山市 教育部 子ども育成課
（課長）岩崎 敏 （担当者）佐藤 優季子
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（代）
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： kodomo@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp
mailto:kokoshitsu-info@pref.nagano.lg.jp